第 81 回九州循環器撮影研究会開催のご案内

九州循環器撮影研究会 会長  一ノ瀬 良二

拝啓

皆様におかれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます．この度，第 81 回九州循環器撮

影研究会をオンライン形式にて開催いたします．テーマは『IVR 領域の線量管理と放射線防護』

です．血管造影や心臓カテーテル検査における線量測定や被ばく低減，線量管理，そして放射線

防護教育について皆様と一緒に考えたいと思います．ご多忙の折とは存じますが，多数ご参加く

ださいますようご案内申し上げます．

敬具

日 時：令和 5 年 7 月 8 日（土） 14:00～17:00

会 場：Web オンライン形式（Zoom Meetings 予定）

参 加 費：500 円（定員 500 名）

参加方法：Payvent から登録とクレジットカードでの支払いをお願いします．

https://app.payvent.net/embedded_forms/show/646b0a1e4f2ae56bc0abfb71

（事前参加登録締め切り：令和 5 年 7 月 7 日（金）17:00）

14:00～14:05 開会挨拶と進行説明

14:05～14:40 『基礎から学ぶ IVR の線量測定』

九州大学病院 医療技術部 放射線部門 宮崎 仁志 先生

14:40～15:15 『患者・術者における被ばく線量低減の工夫』

鹿児島大学病院 臨床技術部放射線部門 川原 浩 先生

15:15～15:50 『IVR 部門における線量管理と医療情報について』

福岡大学病院 放射線部 上野 登喜生 先生

16:00～16:50 特別講演『IVRにおける放射線防護教育について』

九州大学大学院医学研究院保健学部門医用量子線科学分野

藤淵 俊王 先生

ご講演の抄録を当研究会ホームページに掲載しております．

http://kyushusocietyofcirculatorytech.kenkyuukai.jp/information/

問い合わせ先：事務局 九州大学病院 宮崎 仁志，大浦 宏二

kyushusocietyofcirculatorytech@gmail.com

後援：（公社）日本放射線技術学会九州支部，（公社）福岡県診療放射線技師会